本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,5922 3,5538 -0,0384 3,9341 -0,3803

対円 JPY 31,34 31,43 +0,09 29,03 +2,40

対ユーロ BRL 4,0883 4,0482 -0,0401 4,2755 -0,2273

対ドル JPY 112,57 111,69 -0,8800 114,01 -2,3200

対ユーロ JPY 128,11 127,21 -0,90 123,90 +3,31

Index 50.055 50.562 +507 44.122 +6.440

bps 365,7 363,9 -1,8 450,2 -86,3

% 13,97 13,79 -0,18 15,85 -2,06

% 13,80 13,65 -0,15 14,05 -0,40

% 0,629 0,629 +0,000 0,632 -0,003

Index 170,5 168,0 -2,5 163,9 +4,1

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年4月4日

Unit 3月31日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年4月4日

4月1日 3月1日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、予想よりも強い米３月雇用統計を受けて、一時３．６２台前半までドル
買いレアル売りが加速する場面も見られたが、ペトロブラスの汚職事件に関連し、与党・労働者党（ＰＴ）の元
幹部が当局に拘束されたことを背景に、引けにかけては反転。３．５５台前半で取引を終えた。ボベスパ
指数も前日比１％高と堅調な動きを示した。公表された米３月雇用統計では、非農業部門雇用者数が前月
比２１．５万人増となり、雇用の増加トレンドが続いていることが示された。一方、失業率は５．０％と前月の
４．９％から僅かながら上昇した他、平均時給も前年比２．３％増と依然として低い水準に留まっており、賃金
インフレの加速は確認できていない（なお、前月比では２月の０．１％減から０．３％増へ、改善が見られた）。
追加利上げに向けて全体としては相応に良好な数字であったと言えるが、直近のイエレンＦＲＢ議長のハト
派発言を踏まえると、雇用統計を材料に積極的なドル買い相場になるとは言い難い。

ブラジル中銀が３１日に公表した四半期インフレ報告では、今年と来年の物価上昇率見通しが引き上げられ
た。ブラジル経済は足許で深刻な景気後退に陥っているものの、中銀が早期利下げに動くつもりはないこと
が示唆された形。最新の見通しは、今年が６．６％（従来は６．２％）、来年は４．９％（同４．８％）。中銀による
と、インフレ率が目標中心値である４．５％に収まるのは、２０１８年第１四半期と想定されている。